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منتخب  جمهور  رئیس  لوکاشنکو،  الکساندر 
بلاروس در حالی کلاشینکف به دست و جلیقه 

ضد گلوله بر تن با بالگرد به اقامتگاه خود در 
مینسک بازگشت که کمی آن طرف تر ده ها هزار 

معترض بار دیگر در اعتراض به نتیجه انتخابات 
ریاست جمهوری و درخواست برای برکناری وی 
از قدرت تجمع کرده بودند.ویدئویی که در کانال 
تلگرام دفتر ریاست جمهوری بلاروس منتشر شد، 
زمامدار ۶۵ ساله این کشور را هنگام پیاده شدن 
از بالگرد در اقامتگاه رسمی اش به تصویر کشیده 
است.در این ویدئو رئیس جمهور بلاروس با اسلحه 
و جلیقه ضد گلوله، از نیروهای امنیتی در ورودی 
کاخ تشکر می کند و به آن ها می گوید: حسابشون 
رو می رسیم! با وجود مسدودکردن جاده ها و 
جلوگیری از تردد مردم، ده ها هزار نفر در پایتخت 
بلاروس در اعتراضات ضددولتی شرکت کردند. 
معترضان شعار استعفای کسی را سر می دهند 
که از ۲۶ ســال قبل بر مسند قــدرت نشسته و 
ــد آرای انتخابات اخیر را باز به نام او  ۸۰درص
خوانده اند.این قدرت نمایی معترضان تردیدهای 
زیــادی را بر آینده سیاسی بــلاروس به وجود 
آورده است. در این میان، تیخانوفسکایا، نامزد 

انتخاباتی اپوزیسیون، در مصاحبه با خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، از مردم کشورش خواسته که به 
مبارزه متحد برای عدالت ادامه دهند. او گفته 
است: »به بلاروسی ها افتخار می کند که پس از 
۲۶ سال به ترس خود فائق آمده اند و از حقوق 
خود دفاع می کنند.« او همزمان تاکید کرده که 
در صــورت برگزاری انتخابات جدید، کاندیدا 
نمی شود. تیخانوفسکایا چند روز پس از انتخابات 
۹ اوت، از بلاروس به لیتوانی گریخت. او از مقامات 
لیتوانی تقدیر کرده که او را پناه داده اند، اما درباره 
جزییات فرار یا بازگشت احتمالی به بلاروس 
چیزی نگفته است. آرای تیخانوفسکایا در این 
انتخابات را ۱۰ درصد اعلام کرده اند. لوکاشنکو 
با رد تقلب انتخاباتی، دولت های خارجی، به 
ویژه آمریکا را به دخالت در امور داخلی بلاروس و 
تحریک مخالفان متهم می کند و اروپا را نیز "حامی 
بازی آمریکا" می نامد. اتحادیه اروپا نتایج انتخابات 

بلاروس را به رسمیت نشناخته است.

خروج ترامپ از آچمز؟ 

امیرعلی ابوالفتح- دونالد ترامپ این روز ها 
اگرچه بیشتر از هر زمان دیگری تحت فشار است اما 
با توجه به فروکش کردن نسبی اعتراضات نژادی ، 
توانسته است تا قسمتی  نظر رای دهندگان مردد 
و خاکستری را به خود جلب کند. از سوی دیگر 
نرخ بیکاری در آمریکا اندکی کاهش یافته که این 
موضوع نیز می تواند خبری خوب بــرای ترامپ 
باشد، شاید به این دلیل است که طی یک ماه اخیر 
فاصله بایدن و ترامپ در نظرسنجی ها حفظ شده و 
در این خصوص رئیس جمهور فعلی آمریکا فاصله 
خود را با رقیب دموکراتش ۲، ۳ درصدی کاهش 
داده است.همزمان تیم تبلیغاتی ترامپ نیز بیکار 
ننشسته اند.با انتخاب کاملا هریس به معاون اولی 
بایدن،تیم تبلیغاتی ترامپ برای هریس شروع به 
جو سازی کرده اند و مدعی هستند که او به رغم این 
که سیاهپوست بوده، اما در دوره ای که در سمت 
دادستان کل حضور داشته، رای هــای زیــادی را 
علیه سیاهان صادر کرده، بدون شک ترامپ آن 
پرونده ها را بیرون خواهد کشید و در مناظرات 
انتخاباتی آن ها را بر ضد هریس استفاده خواهد 
کرد.با این حال؛ تا زمانی که مناظرات انتخاباتی 
که از اوایل مهر شروع می شود و تا اوایل آبان ادامه 
دارد، آغاز نشود، نمی توان درباره نتیجه صحبت 
کرد، قرار است که سه مناظره بین بایدن و ترامپ 
در تاریخ۸مهر،۲4مهر و یکم آبان و یک مناظره بین 
معاونان آن ها یعنی هریس و پنس در تاریخ۱۶مهر 
انجام شــود، نتیجه مناظرات بسیار مهم است، 

مناظراتی که بیشترین تأثیر را بر آرای مردد دارد.

تحلیل روز

کارتون روز 

کانوی، مشاور ارشد رئیس جمهور آمریکا در آستانه انتخابات استعفا کرد 

خداحافظی غیرمنتظره سلاح مخفی ترامپ
شریفی- کمتر از 7۰ روز مانده به انتخابات ریاست 
جمهوری ماه نوامبر، »کلی ان کانوی«، از مهم ترین 
مــشــاوران دونالد ترامپ و سرپرست رقابت های 
انتخاباتی او، اعلام کرد که تا پایان ماه آگوست )هفت 
روز آینده( کاخ سفید را ترک می کند. استعفای او در 
شرایطی که به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
مدت زیادی نمانده، ضربه ای برای ترامپ محسوب 
می شود. »کلی ان کانوی« همان کسی بود که ترامپ 
از وی به عنوان »سلاح مخفی« خود یاد می کرد و 
زمانی گفته بود »همه چیز )پیروزی( به خاطر او 
بود.«  حالا خانم مشاور علت این استعفای نا به هنگام 
خود را »رسیدگی به امور خانوادگی« اعلام کرده 
است. او درباره خود و شوهرش نوشته: »ما درباره 
بسیاری از مسائل اختلاف نظر داریم. اما درباره آن 
چیزی که بیش از همه اهمیت دارد متحد هستیم: 
فرزندانمان« این استعفا در حالی است که کانوی ۵۳ 
ساله از روز نخست کارزار انتخاباتی ۲۰۱۶ دونالد 
ترامپ تاکنون مشغول دفاع از رئیس جمهوری در 
برابر دوربین های تلویزیونی بوده است. خدمتی 
که هدف انتقادهای زیــادی قــرار داشــت. تصمیم 
این مشاور رئیس جمهوری آمریکا پس از آن اعلام 
شد که »کلودیا کانوی«، دختر ۱۵ ساله او، توئیت 
کرد: »سرخورده شده« از این که مادرش قرار است 

در کنوانسیون حزب جمهوری خواه سخنرانی کند. 
ــواداری و مخالفت خانم و آقای  به نظر می رسد ه
کانوی از ترامپ تاثیری منفی بر روابط خانوادگی آن 
ها داشته است. چرا که پس از استعفای »کلی ان«، 
همسرش »جورج« که از مخالفان سرسخت ترامپ 
است نیز از کمپینی که برای جلوگیری از انتخاب 
مجدد میلیاردر نیویورکی ایجاد شده بود، استعفا 
کرد. جورج کانوی، که از وکلای معروف واشنگتن 
است از منتقدان سرسخت رئیس جمهوری به شمار 
می رفت و همواره صلاحیت ترامپ را زیر سوال 
می برد. »جورج« و گروهی دیگر از جمهوری خواهانی 
که ضد دونالد ترامپ بودند، با تشکیل گروهی به نام 
»پروژه لینکلن« برای شکست ترامپ در انتخابات 
پیش رو تلاش می کردند. جورج کانوی از ریاست 
»پــروژه لینکلن« استعفا کرده اما نوشته  است که 

همچنان به هدف آن ها اعتقاد دارد.

غزه در محاصره و آتش 
حماس: رهبران منطقه ای سکوتشان را بشکنند 

پس از آرامش نسبی و چند هفته ای در مرز 
نوار غزه، با حمله ارتش صهیونیستی به این 
باریکه، دوباره تنش ها در این منطقه شدت 
گرفت. صهیونیست ها در ادامه اقدامات 
سختگیرانه علیه مردم فلسطین نیز ، ورود 
تمام کالاها را به غزه ممنوع کردند. صیادان 
غزه هم  از رفتن به دریا منع شده اند. بدون 
دریافت سوخت تنها نیروگاه غزه نیز تعطیل 
شده است.اما همزمان با سفر مایک پمپئو، 
وزیر خارجه آمریکا به اسرائیل، حماس از 
رهبران منطقه خواست سکوت شان  را در 
قبال محاصره غزه بشکنند. صهیونیست 
ها مدعی انــد  حملات نظامی واکنشی 
است به راکت پراکنی و همچنین رها کردن 
بالن های حامل وسایل که به آتش سوزی 
و انفجار در مرز غزه با اسرائیل می انجامد. 
بنی گانتس، وزیر جنگ اسرائیل نیز حماس 
را تهدید کــرده است که ضربه بزرگی را 
متحمل خواهد شد.دیروز مایک پمپئو، 
در آغاز سفر پنج روزه به خاورمیانه، وارد 
اسرائیل شد. وزیر خارجه آمریکا در این 
سفر بر ادامه عادی سازی روابط امارات با 
اسرائیل و همچنین تشویق دیگر کشورهای 

منطقه به ایجاد رابطه دیپلماتیک با اسرائیل 
متمرکز خواهد بود.با این حال،سخنگوی 
حماس در تجمع اعتراض آمیز مردم غزه 
ــارات بــرای ســازش با رژیم  ــدام ام علیه اق
صهیونیستی با اشاره به این که حاکمان 
امــارات توافق عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی را اقدامی در جهت جلوگیری 
از اجرای برنامه الحاق رژیم صهیونیستی 
مطرح کــرده انــد، گفت: ایــن اظــهــارات، 
ــن توافق  تلاشی آشــکــار بــرای توجیه ای
شرم آور است  زیرا رئیس دولت اشغالگر 
صهیونیستی )بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیــر این رژیــم( به طور واضــح اعــلام کرد 
که تصمیم اجرای برنامه الحاق همچنان 
در دستور کار دولت اوست و کسی از وی 
درخواست نکرده است که این طرح را لغو 
کند. " حازم قاسم "، توافقنامه امارات برای 
عادی سازی روابط با دشمن صهیونیستی 
را جنایتی علیه بشریت و نقض قوانین 
بشردوستانه دانست و گفت: با این رژیمی 
که به اشغال سرزمین فلسطین و تجاوز علیه 
مردم آن ادامه می دهد باید جنگید، نه  این 

که با آن سازش کرد.

 Le ــه ــامـ ــک روزنـ تیتر ی
ــو پاریزین"  ــ Parisien"ل
)پـــــاریـــــســـــی("ایـــــن 
ــت آســــــان  ــ ــشـ ــ ــازگـ ــ بـ
بود""فراگیری  نخواهد 
کـــوویـــد-۱۹ همچنان 
باعث مطرح شدن برخی 
ــط  ــرای ابـــهـــامـــات در ش

ــوزان( به مــدارس شــده"از یکم  بازگشت )دانــش آم
سپتامبر )۱۱شهریور( مدارس فرانسه بازگشایی می 
شوند و زدن ماسک برای دانش آموزان بالای ۱۱ سال 
اجباری است. "لو پاریزین" روزنامه فرانسوی است 
که در سال ۱۹44 تاسیس شد و اخبار بین المللی، 
ملی و اخبار محلی پاریس و حومه را پوشش می دهد.

پیشخوان بین الملل 

»آبه شینزو« در روزی که رکورد طولانی ترین دوره 
نخست وزیری بدون وقفه در ژاپن را به نام خود ثبت 
کــرد، بار دیگر به فاصله یک هفته به بیمارستان 
ــرده شــد. وی در ســال ۲۰۰7 به دنبال درگیر  ب
شدن با بیماری التهاب روده »کولیت زخمی« از 
نخست وزیری استعفا کرد اما با گذشت چند سال، 

دوباره سکان نخست وزیری را به دست گرفت.

سندرز: حداقل دستمزد در سطح فدرال در سال 
۲۰۰۹، 7.۲۵ دلار در ساعت بود و حداقل دستمزد 
در سطح فدرال در سال ۲۰۲۰ همچنان  7.۲۵ 
دلار در ساعت است.این در حالی است که ثروت 
میلیاردرها در آمریکا در سال ۲۰۰۹ معادل ۱.۲7 
تریلیون دلار بود و این میزان در سال ۲۰۲۰ به 
۳.۶۳ تریلیون دلار رسیده است. وظیفه ما این است 
که از ثروتمندان مالیات بگیریم و حداقل دستمزد را 

دست کم تا ۱۵ دلار در ساعت افزایش دهیم.

رئیس جمهور بلاروس اسلحه به دست و با جلیقه ضدگلوله مقابل دوربین آمد 

تنگ شدن عرصه بر لوکاشنکو 

نمای روز 

توئیت روز 

کاریکاتور سایت اسپوتینگ درخصوص توافق 
نفتی عراق و آمریکا


